
           
Θέμα : « Έλεγχος νομιμότητας του Πρακτικού εκλογής των μελών της Οικονομικής Επιτροπής      
             του Δήμου Ορεστιάδας για την περίοδο από 09/01/2022 έως 31/12/2023» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τ.Α. – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 
3. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης». 
5. Την αριθμ. 14138/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017 ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ. Μ–Θ. 
6.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση-Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 
7. Την αριθμ. 932/2021 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (αριθμ. πρωτ. 96599/29.12.2021) 
με θέμα «Διαδικασία Συγκρότησης και Εκλογής των μελών της Οικονομικής Επιτροπής και της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής» 
8. Την αριθμ. 2/2022  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ορεστιάδας με θέμα   
«Εκλογή μελών Οικονομικής Επιτροπής». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Είναι νόμιμη η εκλογή των μελών της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ορεστιάδας για το 
χρονικό διάστημα από 09/01/2022 έως 31/12/2023, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην αριθμ. 
2/2022  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού της 1ης/09.01.2023 ειδικής 
συνεδρίασης). 
 
                                                                                                         
                                                                                         Ο Συντονιστής   
                                                                                                  
              Δρ Ιωάννης Κ. Σάββας  
  ΚΟΙΝ/ΣΗ :  
- Δήμος Ορεστιάδας                                                                                                                                                                              
                                                                                      

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΕΒΡΟΥ 

 

   Αλεξανδρούπολη,   13 /01 /2022 

   Αριθμ. Πρωτ. : 10144 

 
Ταχ. Δ/νση: 

Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
 e-mail: 

 

 
Λεωφ. Δημοκρατίας 338Β 
681 31, Αλεξανδρούπολη 
Εύη Κεραμέα 
2313 309931 
eviker@damt.gov.gr 
 

 
 
  

  

ΑΔΑ: ΩΑΩΤΟΡ1Υ-ΩΦΡ


		2022-01-13T12:00:41+0200
	Athens




